
 

 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi il giorno venti del mese di gennaio il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo avv. Francesco D’Onofrio,  ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 0019/2020 DEL 20/01/2020 

 

 

 

 

 

Oggetto: Progetto di ricerca e studi sul quartiere “Serra Venerdì” di Matera, finalizzato alla 

realizzazione di un modello di rigenerazione urbana da replicare su scala nazionale. 

Liquidazione terzo acconto a saldo. 
 

 

 

 

Attestazioni :  

Responsabile della P.O. Affari Generali e Personale sulla correttezza della proposta di determinazione e degli atti 

propedeutici richiamati e riportati nella medesima proposta, Dott. Franco Zunino ______________________________ 

 

Visto di regolarità contabile avv. Francesco D’Onofrio ____________________________ 

  

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

Vista la relazione predisposta dal Responsabile della Unità Operativa Affari Generali e 

Personale, Dott. Franco Zunino, che integralmente si riporta: 

 

“L’Amministratore Unico con deliberazione n. 48/2017 del 7.9.2017  ha deliberato la 

partecipazione al progetto di ricerca e studi organizzato dall’Associazione Architecture of 

Shame, finalizzato alla realizzazione di un modello di rigenerazione capace di essere replicato su 

scala nazionale, che interessa il quartiere di Edilizia Residenziale Pubblica “Serra Venerdì” del 

Comune di Matera; per regolamentare la predetta partecipazione è stato sottoscritto  l’accordo di 

partenariato, repertoriato al n. 26021 del 15 febbraio 2018, tra l’ATER di Matera e 

l’Associazione Architecture of Shame, nel quale e stata è prevista una partecipazione economica 

da parte dell’Azienda per un importo totale di euro 20.000,00;  

con determina Direttoriale n. 126/2018 del 20.12.2018 è stato liquidato un primo acconto pari ad 

€ 3.600,00, di cui alla ricevuta n. 18 del 19.12.2018 prot. ATER 13713 del 20.12.2018, relativo 

alle attività sino ad allora svolte dalla predetta associazione; con successiva determina 

Direttoriale n. 5/2019 del 3.4.2019 è stato liquidato un secondo acconto pari ad € 12.800,00, di 

cui alla ricevuta n. 19 del 21.12.2018 prot ATER 1387 del 6.2.2019, relativo alle attività sino 

21.12.2018;  

con  ricevuta n. 7 del 25.10.2019 prot. 10161 del 28/10/2019 è stato richiesto il pagamento di € 

3.600,00, quale quota spettante all’Azienda a saldo di tutte le attività previste dal progetto, 

descritte con la relazione del presidente di Architecture of Shame dott. Fabio Ciaravella acquisita 

al prot. n. 10760 del 12/11/2019.” 

 

                                     Il Responsabile degli Affari Generali e Personale 

Matera, 20 gennaio  2020                                         Dott. Franco Zunino 

 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/22 in fase di predisposizione, in esercizio provvisorio ai sensi 

dell’art. 6 del Regolamento di Contabilità ed Amministrazione 

 

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza, in conto residui, sul capitolo di Bilancio 

n. 10.501.11; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Dirigente dell’ufficio Amministrativo; 

Visto il parere favorevole del responsabile della P.O. Affari Generali e Personale 

 

                                                  DETERMINA 

 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di procedere alla liquidazione in favore della Associazione Architetture Of Shame per un 

importo di euro 3.600,00 come richiesto con ricevuta n. 7 del 25.10.2019 prot. 10161 del 

28/10/2019  ;  

3. Di impegnare in conto residui del Bilancio di Previsione 2020/2022 la somma di €. 3.600,00 

sul capitolo di Bilancio n. 10.501.11; 

4.  Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

5. Di demandare agli uffici competenti l’esecuzione della presente determinazione. 

 

 

                                       IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

                                                      (_________________________) 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

La presente determinazione dirigenziale n. 0019/2020 è stata affissa all’albo pretorio on-line del sito web 

dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 20/01/2020 al __________________ per rimanere pubblicata per 

giorni 15 (quindici).     

 

Matera, _________________ 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali e Personale 

                                                                              ( dott. Franco ZUNINO ) 

 
__________________________ 

 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

